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Tetuan 

HP Malaysia Manufacturing Sdn. Bhd. 

PMT 731 

Persiaran Cassia Selatan 2 

Batu Kawan Industrial Park  

14100 Simpang Ampat 

PULAU PINANG 

 
Tuan, 
 
Notis Penarikan Balik Kelulusan Pengecualian Cukai Pendapatan Bersamaan 

Elaun Cukai Pelaburan Di Bawah P.U.(A) 113 Perintah Cukai Pendapatan 

(Pengecualian)(No.12) 2006, Akta Cukai Pendapatan 1967, Geran Latihan Di 

Bawah Dana Berimpak Tinggi Dan Pengecualian Cukai Pendapatan Di Bawah 

P.U.(A) 112 Perintah Cukai Pendapatan (Pengecualian) (No.11) 2006, Akta Cukai 

Pendapatan 1967 Bagi Syarikat HP Malaysia Manufacturing Sdn. Bhd.  

 
Saya adalah merujuk kepada perkara di atas. 
 
2. Adalah didapati syarikat tuan tidak melaksanakan projek bagi kelulusan seperti 
berikut:- 
 
A. Pengecualian Cukai Pendapatan Bersamaan Elaun Cukai Pelaburan 

sebanyak 60% ke atas perbelanjaan modal yang layak dilakukan bagi 
tempoh 5 tahun di bawah P.U.(A) 113 Perintah Cukai Pendapatan 
(Pengecualian) (No.12) 2006, Akta Cukai Pendapatan 1967 bagi menjalankan 
aktiviti design, development, manufacturing/production outsourcing and 
sales of:  

 
a. Printheads And Ink Cartridges Utilizing Gen 5 Technology, 
b. Laserjet Toner Cartridges, and 
c. Printheads Assembly For Office Printers; 

 
B. Geran Latihan secara padanan (50:50) daripada perbelanjaan latihan bagi 

melatih rakyat Malaysia sehingga jumlah maksimum RM 10 juta di bawah 
Dana Berimpak Tinggi; 

 
C. Pengecualian Cukai Pendapatan sepenuhnya ke atas pendapatan berkanun 

di bawah P.U.(A) 112 Perintah Cukai Pendapatan (Pengecualian) (No.11) 
2006, Akta Cukai Pendapatan 1967 ke atas trading income untuk tempoh 10 
tahun;  



 

seperti yang diluluskan melalui surat kelulusan MIDA No. Rujukan 
350/32101/041367/000021ACI & 200/00014/041367/000023ACI200/9/14/96(Ppi) 
bertarikh 26 Februari 2021.  

 
3. Sila ambil maklum bahawa sebelum tindakan penarikan balik kelulusan di para 2 
dilakukan, adalah dikemukakan surat notis ini bagi memberi peluang kepada syarikat 
tuan mengemukakan dalam tempoh 30 hari daripada tarikh surat ini sebab-sebab 
kenapa kelulusan ini tidak boleh ditarik balik. 
 
4. Sekiranya syarikat tuan tidak mengemukakan sebarang maklumbalas dalam 

tempoh yang ditetapkan atau alasan yang dikemukakan didapati tidak munasabah, 

prosedur selanjutnya untuk penarikan balik kelulusan tersebut akan diambil. 

 
5. Sila alamatkan jawapan tuan kepada:- 
 

Ketua Pegawai Eksekutif 
Lembaga Pembangunan Pelaburan Malaysia (MIDA) 
MIDA Sentral 
No. 5, Jalan Stesen Sentral 5 
Kuala Lumpur Sentral 
50470 KUALA LUMPUR 
(u/p: Pengarah, Bahagian Industri Elektrikal Dan Elektronik) 

 
 
Sekian, dimaklumkan. 
 
"MALAYSIA MADANI" 

"BERKHIDMAT UNTUK NEGARA" 
 
Saya yang menjalankan amanah, 
 
 
 
Ketua Pegawai Eksekutif 
Lembaga Pembangunan Pelaburan Malaysia 



s.k. Ketua Setiausaha 
Kementerian Pelaburan, Perdagangan dan Industri (MITI) 
Tingkat 28, Menara MITI 
No. 7, Jalan Sultan Haji Ahmad Shah 
50480 KUALA LUMPUR 
(u.p.: YBhg Datuk Hanafi Sakri 
 Timbalan Ketua Setiausaha [Industri]) 
 
Ketua Setiausaha Perbendaharaan 
Kementerian Kewangan Malaysia 
Bahagian Analisa Cukai 
Tingkat 6 & 7 Blok Tengah, Presint 2 
Kompleks Kementerian Kewangan  
Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan 
62592 PUTRAJAYA 
(u.p.: Setiausaha Bahagian Cukai) 
 
Ketua Pegawai Eksekutif 
Lembaga Hasil Dalam Negeri Malaysia (LHDNM) 
Wisma Hasil 
Persiaran Rimba Permai 
Cyber 8, 63000 Cyberjaya 
SELANGOR DARUL EHSAN 
(u.p. Encik Hishamudin Bin Mohamed 
Pengarah Jabatan Dasar Percukaian) 
 
Pengarah 
Bahagian Perancangan Strategik & Advokasi Polisi (Perkilangan) 
Lembaga Pembangunan Pelaburan Malaysia 
 
Pengarah 
Bahagian Statistik Pelaburan 
Lembaga Pembangunan Pelaburan Malaysia 
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